
2020年 5月 27日 

関係各位 

展示会事務局 

N+(エヌプラス) / EVEX / SATEX / 

フライングカーテクノロジー 

 

 

N+(エヌプラス) / EVEX / SATEX / フライングカーテクノロジー 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う 

出展申込規約の一部変更についてのご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度新型コロナウイルスの世界的な拡大により、国内でも多数の見本市・展示会が開催中止ま

たは延期を余儀なくされております。 

一方で、本年秋季開催のほとんどの見本市・展示会の主催者では、コロナ禍の収束を念頭に、予定通り

実施すべく準備を進めております。本展も当初の計画通り、本年 11 月 4 日(水)から 6 日(金)の 3 日間、

東京ビッグサイト南展示棟で開催する予定です。 

しかしながら、コロナ禍の影響が長引いた結果、本展の実施が危ぶまれることも、可能性として想定し

なければなりません。 

そこで、今般出展申し込みに関しての規約(出展料金の返金・出展解約料等)を変更して、コロナ問題に

関する不測の事態に備えた特別措置を講じたく存じます。 

つきましては、現在出展を予定または検討されている各社におかれましては、下記出展申込に関する

特別措置をご確認いただき、安心してお申込みいただきたくご案内申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

1. 主催者および事務局による開催中止の判断時期 

開催期日の約２ヵ月前にあたる 9月上旬を目途 

 

2. 申し込みに関する特別措置 

①主催者および事務局の判断で「開催中止」になった場合、入金済みの出展料金は全額返金します。 

②主催者および事務局の判断で「開催中止」になった場合、出展申込書提出済みで未入金の場合でも、 

出展解約料は一切発生しません。 

③主催者および事務局による「開催中止」以前に、出展者の都合で出展取り止めになった場合、 

下記規約の通り出展解約料が発生いたします。 

 

3. 緊急事態宣言に伴う申込締切日・手続き等の一部変更について 

① 出 展 申 込 締 切 日：【旧】5月 29日(金) ⇒ 【新】7月 31日(金) 

② 小間料金の入金締切日：【旧】6月 30日(火) ⇒ 【新】8月 31日(月) 

※出展解約料規約の変更 

 8月 31日(月)以前 出展小間料金(消費税相当額込)  50％ 

  9月  1日(火)以降 出展小間料金(消費税相当額込)  100％ 

以 上 

＜本件および出展に関するお問い合わせ＞ 

展示会事務局  〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 

 大同生命霞が関ビル 4F アテックス株式会社内  

TEL：03-3503-7621  FAX：03-3503-7620 

E-mail ： office@n-plus.biz    WEB： www.n-plus.biz 

mailto:office@n-plus.biz
http://www.n-plus.biz/

